ПРОТОКОЛ № 20

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

30.07.2025  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Евдокимович А.А., Бекешко Д.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Миткевич Т.С., Перелыгина М.А.

Ход заседания полностью зафиксирован на видеоматериале, который является

неотъемлемой частью настоящего протокола.

Вопрос 1. О рассмотрении требований ООО «ГрандБизнес Эксперт» в

отношении участия членов правления в принятии решений по результатам

внешней оценки качества работы организации и о прекращении осуществления

полной (комплексной) внешней оценки качества.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Отказать ООО «ГрандБизнес Эксперт» в удовлетворении требований об

отстранении членов правления от принятия решений по результатам внешней

оценки качества работы организации, а также о прекращении осуществления

внешней оценки качества в связи с недостаточностью представленных

аргументов, отсутствием фактических доказательств и обоснований,

подтвержденных нормами действующего законодательства.

Вопрос 2. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении плановой комплексной внешней оценки ООО «ГрандБизнес

Эксперт».
(Кирслите Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению результаты голосования заседания правления,

проведенного 24.07.2025 в смешанной форме по оценке нарушений,

выявленных при осуществлении плановой комплексной внешней оценки ООО

«ГрандБизнес Эксперт» (прилагается).

2. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении плановой комплексной внешней

2

оценки ООО «ГрандБизнес Эксперт» в соответствии с результатом, внесенным

на рассмотрение правления Аудиторской палаты.

3. Применить по результатам плановой комплексной внешней оценки в

отношении ООО «ГрандБизнес Эксперт» меры воздействия в соответствии с

проектом решения о применении мер воздействия, представленным на

рассмотрение Правления Аудиторской палаты.

Вопрос 3. О привлечении специалистов по внешней оценке для осуществления

внеплановых тематических внешних оценок.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Руководствуясь пунктом 27 внутренних правил аудиторской деятельности

«Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов,

осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных

предпринимателей», утвержденных Решением Правления Аудиторской палаты

от 17.09.2021 г. № 25, привлечь для осуществления внеплановых тематических

внешних оценок специалистов по внешней оценке согласно перечня

(прилагается).

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты (подпись) Н.И. Гвардиян